
DIÁRIO O F I C I A L D O E S T A D O | SÉRIE 3 | A N O X I I I N°052 | F O R T A L E Z A , 04 D E 

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Martioópoic - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N " 02,03.001/2021. A CPL^ ia PVéif 
de Martinópole /CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 22 de março cie 202 í, ás 09h00rrtih. Hia ;Set 
localizada à Av. Capitão Brito, S/N, Centro - Mattiaópole/CE. estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor 
tombada sob o N" 02.03.001/2021, com fins ao objeto: contratação dc empresa para serviços técnicos especializados de engenharia elétrica, j w a operação 
do parque de iluminação pública do Município de Martinópole, compreendendo: manutenção preventiva, manutenção corretiva, ampliações, cadastramento 
geoneferenciado, efícientização energética e projetos de melhorias da Rede de Iluminação Pública do Município de Martinópole/CE". Informações na Sedp 
da CPLP. localizada à Av. Capitão Brito, S/N, Centro - Martinópole/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. Martinópole/CE, 03 demarco de 2021. Felipe 1 

u Mendes Souza — Presidente da C P L P . 

. g 
missão- Pcn Estado do Ceará - Câmara Municipal de Fortim - Aviso de Suspensão de Licitação - Tomada de Preços N° 001/2021. AlC.ônussãc^rmanente dê'"' 

Licitação, devidamente nomeada pela Portaria n° 017/2021 de 08.01.2021, tendo em vista a Pandemia decorrente do Coronavírus (COVID-19) e para evitar 
situações de potencial exposição ao risco de transmissão, tanto para seus membros quanto para o público que se faria presente ná sessão pública prevista 
para o dia 08/03/2021, às 09hs00min, a ser realizada na Rua Francisca Adriana dc Moura, n° 134, Centro, na Cidade dc Fortim - Ceará, ainda vís-ándo 
a ampla competitividade do certame, torna público, para conhecimento dos interessados, a decisão de suspender por tempo indeterminado a licitação na 
modalidade Tomada de Preçct> n° 001-2021, tipo Técnica e Preço, que tem por objeto a prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica junto ao 
Poder Legislativo Municipal de Fortim, conforme detalhes técnicos constantes no Projeto Básico. Fortim - Ceará, 03 de março de 2021. Renata Soraia 
Ferreira dos Santos - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Anulação - A Secretária de Saúde do município, torna público a ANULAÇÃO do PREGÃO 
PRESENCIAL N° 15.002/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, REFEIÇÃO, TRANSPORTE; 
E ENCAMINHAMENTOS DE PESSOAS CARENTES, DESTE MUNICÍPIO, PARA ATENDIMENTO NOS HOSPITAIS DA CAPITAL 

4') CEARA), JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ICO - CEARA, com fundamento no Aift 
e suas alterações posteriores. O referido TERMO DE ANULAÇÃO estará disponibilizado na Comissão de Licitação, no site d 
Icó (https://ico.ce.gov.br/licitacao.php), no porta! de licitações do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/) e pelo! e-
com. Informações no tel. (88) 99300.1896 fcó-CE, 03 de m a r ç o de 2021. D i a n a de A r a ú j o Moura - O r d e n a d o r a de ÍJesioesaç |d 

. cajiUt, l i 
Pirei :itji j ; 

' i l litcji||al|i$ 
Sécrelí a J B C . 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Errata -Pregão Presencial N" 2021.02.12.01. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Barroquinha/CE, informa aos interessados do Pregão Presencial N° 2021.02.12.01 tendo como objeto: contratação de empresa de serviços de Publicações 
Legais em Jornal de Grande Circulação no Estado do Ceará, Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da União, para atender as necessidades das Unidades 
Administrativas do Município de Barroquinha-CE, que a nova data da realização do certame será dia 17/03/2021 às 09:00h cm virtude dc alteração da 
especificação do item 1 do Termo de Referência. O edital, seus anexos e errata encontram-se disponíveis na sede da Comissão de Licitação: situada à Rua 
11 de Maio, 739, Centro, Barroquinha-CE, bem como no Portal de Licitações dos Municípios no site do Tribunal de Contas dos Municípios do Ceará (http:// 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/abertas). Barroquinha/CE, 03 de março de 2021. Lucas William Sousa Bittencourt- Pregoeiro Oficial 
do Município de Barroquinha/CE. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Itapajé, através da sua Comissão de Licitação, 
torna público que fará realizar licitação, na modalidade Tomada de Preço autuada sob o n° 23.02.2021.01-TP, cujo objeto é a contratação de sociedade 
de advogados para prestação de serviços técnicos especializados de assessoramento e consultoria jurídica, em atendimento às necessidades da Prefeitura 
Municipal de Itapajé/CE, tipo Menor Preço, com data dc abertura marcada para o dia 22 dc março de 2021, às 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, 
situada na Av. Antônio Pereira de Melo, n° 353. Padre Lima, CEP: 62.600-000 - ltapajé/CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor 
da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Itapajé, 03 de março de 2021. David Matias Teixeira -
Presidente da Comissão de Licitação. 

^ % % % JT <̂ ij: 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria de Administração - Pregão Eletrônico N" 0009/2021 - Tipo: Menokj Prfel 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, Centro, tel. (88) 1144341B4 '), 
que se encontra à disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico N° 0009/2021 cujo objeto é a aquisição de equipát leptòfe de j j | 
de dados, destinados a Secretaria de Administração do Município de Quixeré-CE, sendo o cadastramento das propostas até o dia !7/ô."jí2 
Abertura das pi opostas no dia 17/03/202!, a partir das 08.01 às 08.59 horas e a fase de disputa de lances n-> dia 17/03:202"; a partir cias > 
de Brasília). Referido edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.bllcompras.org.br ou no Portal de Licitações do I C E : wv»wíce.ce.j 
licitações a partir da data desta publicação. Quixeré - C E , 04 de março de 2021. José Eucimar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Infraestrutura - Tomada de Preços N" 02/2021-SEINFRA - Resultado do 
Julgamento de Habilitação. A Secretaria Municipal de Infraestrutura. por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do 
julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 02/2021-SEINFRA - Contratação dos serviços de pavimentação e 
drenagem na estrada de acesso ao Distrito de Itaguaruna. Licitantes habilitadas: Mandacaru Construções e Empreendimentos LTDA: e Brandão Construções 
e Serviços EIRELI - ME. Licitantes inabilitadas: CNT - Construtora Nova Terra EIRELI, por descumprimento dos itens 4.1.4."b" e 4.1.4."e"; Ramitos 
Construções EIRELI, por descumprimento dos itens 4.1.4."b" e 4.1.4."c"; Savires Iluminação e Construções EIRELI, por descumprimento dos itens 
4.1.4."b" e 4.1.4."c"; e Fortalece Construtora EIRELI, por descumprimento do item 4.1.4."c". Fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso 1, 
alínea "a" da Lei de Licitações. Caso não seja impetrado recurso após conclusão do prazo recursal, fica a sessão de Abertura das Propostas de Preços marcada 
para o dia 12 de março de 2021, às 08h30min. Maiores informações na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita n° 785 - Bairro 
Planalto. Tianguá-CE, 03 de março de 2021. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos - Presidente da Comissão de Licitação. 

E S T A D O DO CEARÁ - P R E F E I T U R A M U N I C I P A L DE BATURITÉ - A V I S O D E LICITAÇÃO - PREGÃO P R E S E N C I A L N" 0203.01/2021 
- SRP. A Pregoeira da Prefeiturado Município de Baturité/CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 24 de março *|e 
2021, às 9hs. na Sede da Prefeitura localizada à Travessa 14 de Abri l , S/N, Centro, Baturité/CE estará realizando licitação, na modalidade PREGÃOlria 
forma P R E S E N C I A L , via R E G I S T R O D E PREÇOS, critério de julgamento Menor Preço, tombado sob o n" 0203.01/2021, com o sei umte pbjpjiji, 
SELEÇÃO D E M E L H O R PROPOSTA PARA R E G I S T R O D E PREÇOS P A R A F U T U R A E E V E N T U A L AQUISIÇÃO fc>E RKjFILlè 
QUENTINHA, B U F F E T E C O F F E E B R E A K , DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS D I V E R S A S SECRETÁR'Aã DQ i f 
D E BATURITÉ /CE, C O N F O R M E ESPECIFICAÇÕES E M ANEXO DO E D I T A L , o qual se encontra na íntegra na Sede Ida Çotlifelic- fff l it 
no horário de 08h às Í2h e no site do Tribunal de Contas do Estado hups:,7!icilacjes.tce.ce.goy.br, Nylirara Cileice Moreira dc"Óiivitraí- iPfejMm 

*** *** 
E S T A D O DO CEARÁ - P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E MONSENHOR T A B O S A - E X T R A T O DA A T A D E R E G I S T R O D E PREÇOS N" 
GM-PP001/21-SRP - PREGÃO P R E S E N C I A L N" G M - P P 0 0 1 / 21 -SRP - A T A DE R E G I S T R O DE PREÇOS N" G M - P P 0 0 1 / 2 1 - S R P - P R O C E S S O 
N° GM-PP001/21-SRP - V A L I D A D E : 01 (um) ano. O B J E T O : Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de material de expediente para 
atender as necessidades das unidades administrativas do município de Monsenhor Tabosa/CE. ÓRGÃO G E R E N C I A D O R : Secretaria de Administração 
e Finanças. E M P R E S A S V E N C E D O R A S : INNOVA E M P R E E N D I M E N T O S E I R E L I - M E CNPJ 26.615.647/0001-11, V A L O R : R$ 530.594,05; 
SUPRIMAX C O M E R C I A L L T D A - EPP CNPJ 00.466.084/0001-53, V A L O R : R$ 62.403,70; G L E I S O N R V I E I R A - M E CNPJ 19.532.777/0001-25. 
V A L O R : RS 630,00; C O M E R C I A L D E A L I M E N T O S E P A P E L A R I A UBAJARA L T D A - M E CNPJ 03.336.946/0001-11, V A L O R : R$ 17.699,30 
I N F O R T E C C O M E R C I O E SERVIÇOS E I R E L I - M E CNPJ 21.447.846/0001-44, V A L O R R$ 3.005,10 R I L A M 1 F E R R E I R A DA S I L V A - M E 
CNPJ 26.601.949/0001-30. V A L O R R$ 3.534,25. Monsenhor Tabosa-CE, 22 de Fevereiro de 2021. Maria Célia Franco do Nascimento Madeiro -
Ordenadora de Despesas da Administração e Finanças. 

*** *** 

http://ico.ce.gov.br/licitacao.php
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
http://
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/abertas
http://www.bllcompras.org.br
http://jes.tce.ce.goy.br


) ) 

W W W . O P O V O . C O M . B R 
Q U I N T A - F E I R A 
í-ORTAt.EZA • CEARÁ - 4 OE MARÇO oE 2021 7 
Estado do Ceará -P re fe i tu ra Municipal de Soa Viagem - Secretaria de Infraesírutura e 
Recursos Hídr icos * Extrato da Ata do Registro de Preços N° 2021.02.11.002 - Processo N* 
2021.02.11.002-Pregão Presencial N°2021.02.11.002. Objeto: R e f i r o d« Preços para futuras 
e>vantuais aquisições de massa asfáltica {Areia Asfalto Usinado è Quente - AAUQ) e emulsão 
asfáltica RR 2C para atender as necessidades de pavimentação asfáltica (recuperação, nov3 
pavimentação e tapa buracos) am diversas vias c logradouros, junto a Secretaria de 
Intraestrutura e Recursos Hídricos do Municíplode Boa, Viagem/CE, conforme especificações em 
anexo, parte integrante deste processo. Da vigência; A Ata de Registro de Preços terá validade 
pêlo prazo de 12 meses, contados a partir da data de sua assinatura, Data da assinatura' 03 de 
março de 2021 . Fundamentação legai: l e i de Licitações no 8.666, d e 2 i de junho de 1993esuas 
alterações posteriores, na Lei do Pregão n f l 10 520, de 17 de julho de 2002 e no Decreto Municipal 
n° 103/2017, de 08 de março do 2017. Fornecedores) Regísfra(to(s): Construtora Menezes 
EfRELI (ME) pelo valor global de R$ 1.200,000,00 (hum milhão e duzentos mil reais), referente ao 
liem 0 1 . Signatários: Everardo Gomes Facundo - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria do 
infraestrutúra e Recursos Hídricos; Francisco de Assis da Silva Filho - Responsável Legai 
Construtora Menezes ElRELI (ME). Boa Víagem/ÇE, 03 de março de 2021, 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Jjulqamsnto de Habilitação 
~ Tomada de Preços n" 2021-01.21.2. A Presidente da C P L da Prefeitura Municipal de 
Porfaíras/CE, torna público que foro concluído o julgamento da fase ce habilitação da Tomada 
de Preços n° 2021 01.21.2, sendo 6 seguinte. Empresas Habilitadas - Feitosa Locações é 
Empreendimentos LTDA, Vénus Serviços e Entretenimentos LTDA, Atlamo Edgar Fernandes 
Rolím - ME, FV Construções E IREL! - ME, Ecos Edificações Constriicoe-s e Serviços LTDA -
ME. A & P Edificações Construções e Ernpraend. LTDA.'M Minervino Neto Construções, Caldas 
Engenhar ia e Construções LTDA o Bíena Const ruções e Lcr^icoes LTDA, Maiores 
informações: (38} 3557-1254 (R-211). Porteiras/C£ f 02 da março te 2021. Maríã Edna 
Tavares de L a v o r - Presidente da C P L . * 

Estado do Ceará •Prefei tura Municipal de Barraquinha - Aviso de Errata - Pregão Presencial 
N° 2021,02-12.01.0 Pregoeiro Oficiai do Município de BanoquinhaVCE, Informa aos Interessados 
doPregôo PresenciaIN 0 2021,02.12.01 tendocomoobjeto:rontraíaç5oòtí empresa de serviços de 
Publicações Legais em Jornal de Grande Circulação no Estado do Ceara, Diário Oficial do Estado o 
Diário Oficiai da União, para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município 
de Barraquínha-CE, qu© a nova data da reataâção do certame será dia 17/03/2021 àsG9:00hem 
virtude de alteração da especificação do item 1 dó Termo de Referência, Õ edital, seus anexos e 
errata encontram-se disponíveis; na sede da Comissão de Licitação; situada á Rua 11 de. Maio, 7.30, 
Centro, Barraquinha-CE, bom como no Portal dê Licitações dos Mtí;v-- hk& no site do Tribuna! do 
Contas dos'Municípios do Ceara (ht tpyAiwwtoe.õe,g^ 
Barroquínha/CE, 03 de março de 2021. Lucas Wil l iam Sousa Bit tencourt - Pregoeiro Oficia! 
do Município dg Barroquin ha/CE. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Barraquinha - Av iso do l id taçáo. O Município de 
Barraquinha, por intermédio fio seu Pregoeiro, torna público que realizara licitação na modalidade 
Pregão Presenciai N c , 2021.03.02.01 PP, tipo Menor Preço por l iem, para aquisição de 
combustíveis diversos destinados á manutenção diária dos vetoufos vinculados ou pertencentes às 
diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Moddpí í i de Barrcguinha-CE. 
Conforme termo de referência, com data de abertura em 16/03/2021. 03:00h. O ediíat eslâ á 
disposição dos interessados nasala da C.P.L., situada à Rua 11 tíe Maio. 739, Centro, Barraquinha-
CE, Barroqutnha(CE), 03 de março de 2021. Lucas William Sousa Sf « e n c o u r t - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura .Municipal de Barbalha - Av iso <fe 
Barbalha por meio da Comissão Permanente de Licitação toma j 
disposição dos interessados, a Tomada de Preços n° 2021.03.01.001 
objeto é a contratação de empresa especializada pana realizar obras ei; 
São João Batista do Sítio Brejinho, de responsabilidade da Secretaria • 
Município de Barba!ha/CE, com data de abertura, marcada para a tíi 
09:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Barbalha sito na Avenida \ 
Miranda. n° 715, Loteamenio Jardim das Ipês - Bairro Alto da Aje 
Édina Ido da Silva - Presidente da Comissão de Licitação^ 

Jc l taçâo. O Município de 
úbfico que se encontra à 
do tipo Menor Preço cujo é 
"síQiroa da Praça da Igreja 
t. ír.f-aestruiura e Obras do 
• 23 de marca de 2021, às 
-jniirvgoeôfimpto Sampaio 
jus, Barbatha - CE. José 

= • Es tado do Ceará - Prefei tura Munic ipa l de Á q u i r a z - A v i s o \ \rif»tfi<\ - Pregão 
— E le t rôn i co N° 01.010/2021PERP.': Objeto: Registro de Preços par». wofeBiesgp .de empresa 
---lOGpcciaiizada na prestação de serviços tíe desentupimento tíe e - g M a a torpeza do fossas 
~ sôpt icasdo interesse da Secretaria de Educaçãoe ínfraesínjture o r rrrclpto de Aqtnr,.;,:. Tipo 

Lici tação: Menor Preço por Lote. A Pregoeira da Prefeitura 
êfoíico. para conhecimento dos interessados que até às 13:00h 

Hia) do dia 17 de março de 2021. estará recebendo a s Prop< 
egão, no endereço eletrônico http://vww.bbmr1et.00rn.br7i 

eletrônico |â mencionado. Quaisquer informações pode 
is 12:Q0h na sede da Comissão ou através do telefone (85) 

Ceará- Prefeitura Municipal de Barbalha - Av iso de 
•;01.001. A Prefeitura Municipal de Barbaiha/CE torna pãi 

Pregão Presencial N c 2021,02.01.001 

torna 
rário de 

iníes a 

n 92021.02.26.1.Aberlura;22derrtôrçode2021,àse3riCümm. Julgamento: Menor Preço por Item. 
Objeto: contratação de emprosa para executar os serviços <te construção efe um reservatório pré-
moldado de concreto localizado no Distrito de Aninç&s, serviço de manutenção de uma caixa 
d'água focalizada no imóvel da Secretaria de Planejamento e Administração, e serviço de 
adaptação das instalações físicas prediais da sede da Secretaria de Segurança e Cidadania, 
Transito fe Transporte, no Município de Horlzonte-CE informações: Av. Presidente Castelo Branco, 
H° 5180, Centro. Horizonte/CE ou lei. {85)3336.1434. Horizonte/CE, 03 de março de 2021. 
Eduardo Júnior Alves da Silva -Presidente da Comissão Permanente de Licitação, 

Estado d o Ceará - Prefei tura Munic ipal de Quixeré - Secretaria de Admin is t ração -
Pregão E le t rôn ico N a 0009/2021 - T i p o ; Menor Preço por Lote. A Comissão Permanente do 
Licitação da Prefeitura Municipal de Quíxeré, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, Cen to , tol, 
{88)3443-1646, torna público que se encontra à disposição dos interessadosoeditai de Pregão 
Eletrônico N° 0009/2021, cujo objeto é a aquisiçãr; de equipamentos de processamento de 
dados, destinados a Secretaria de Administração do Município de Quíxeré-CE, sendo o 
cadastramenío das propostas até o dia 17/03/2021, ás OâiOOh; Abertura das propostas no dia 
17/03/2021. a partir das. 08:01 às 08:59 horas e a fase de disputa de lances no dia 1 r/03/2021 a 
partir das 09:00h (horário de Brasília). Referido editai poderá ser adquirido no endereço 
e l e t r ô n i c o w w w , b i l c o m p r a s . o r g . b r o u n o P o r t a i d e L i c i t a ç õ e s do T C E . 
www.ice.ee.gov.br/licitacoes a partir da data desta uubiiasção. Quixeré - C E , 04 de março de 
2021. José Eucimar de L i m a - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Fortim - Aviso de Suspensão de Licitação -
Tomada de Preços N° 001/2021 A Comissão Permanente de Lidtaçáo, devidamente 
nomeada peta Portaria n° 017/2021 de 08,01.2021, tendo «m visto a Pandemia decorrente do 
Coronavírus {COVID-19) e para.evi tar situações tíe potencial exposição ao risco de 
transmissão, tanto para seus membros quanto para o público que se faria presente na sessão 
pública prevista para o dia 08/0372021, às Ò9hs00mir>, a ser realizada na Rua Francisca Adriana 
de Moura ; n" 134, Centro, na Cidade de Fortim - Ceará, .rinda visando a ampla competitividade 
do certame, torna público, para conhecimento dos interessados, a decisão de suspender por 
tempo indeterminado a licitação na modalidade Tomaea do Preços n* 001/2021, tipo Técnica e 
Preço, que tem por objeto a prestação de serviços cie assessoria e consultoria jurídica junto ao 
Poder Legislativo Municipal de Fortim, conforme d e f i n a s técnicos constantes no Projeto 
Básico, Fortim - Ceará, 03 de março d e 2021-/Renata Sora ia Ferreira «los Santos -
Presidente efa Comissão Permanente de L ic i tação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porreiras - Extrato do Aditivo - Extrato do 2 o 

(Segundo) Aditivo ao Contrato * Dispensa de Licitação ti" 2020.01.30.1. Partes; o Município de 
Porteiras/CE, através do(a) Secretaria Municipal de Saúc'2 e Saneamento e o Sr. Francisco 
Martíonio Tavares Novais. Objeto: Locação de imóvel para funcionamento de deposito de bens e 
utensílios da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento de Pòrteiras/CE, conforme 
especificações constantes no Editei Convocatório. Viges ida do aditiva Contratual: até 04/08/2021. 
Signatários; Maria Leda Clementino de Almeida e Francisco Mardonio Tavares Novais, Data de 
Assinatura do Aditivo ao Contrato: 04 de fevereiro de 2 0 2 1 . 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Port.eit.sr, Extrato de Aditivo - Extrato do 6 o 

{Sexto) Aditivo ao Contrato - Pregão Presencial H-' 2018.07.17.1. Partes: o Município de 
Porteiras/CE, através do Fundo Municipal de Educação a o Sr. Miguel Vidal dos Santos. Objeto: 
Contratação de serviços a serem prestados no transporte; Us alunos universitários do Município de 
Porte i ras /CE aos centros universitários da Citísde de Juazeiro do Norte/CE, conforme 
espeçifeaçõesconstantes no Edital Convocatório. V e n c i a oo Aditivo Contratual: ató 26/06/2021, 
Signatários: Eliana.Alberto de Figueiredo Aíves e Mk::...«í Vidal dos Santos, Dafa de Assinatura do 
Aditivo so Contrato: 28 tíe janeiro de2021. 

Estado 'do Ceará - Prefeitura Municipal de Port&ífsís - Extrato de Ad i t i vo - Extrato do 3 a l 
(Terceiro) Adi t ivo ao Contrato - Pregão n° 2018.0« Partes, o Município tíe Porteiras/CE,! 
através do(a} Fundo Municipal tíe Saúde e Emanue : RySno-de Lima. Objeto: Contratação de 
serviços a serem prestados no transporte de pessoss iMmíçipto de Porteiras para tratamentcl 
especializado de saúde na Cidade de Barbalha/Cr "••Jfòêtitiií- dõ".?í3iíivc Contmtoaí: até 19 de i 
fevereiro de 2022, Valor do Ccnírato/Adítivo: RS 63.oeo;OC (Segsento c três mil reais). Signatários: 
Maria Leda Clementino de Almeida e Emanuel Rufiir; !.,rn;i Data Assinatura do Aditivo s o ! 
Contrato; 19.de fevereirbde2021. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedrs 'Ctzawrt -
Preços 001/2021/TP. AComissáo de Licitação d. 
toma público, para conheci mento dos interessados^.^ 
horas, no Setor de Licitação da Preíoifura, loca l iz^a 
Branca/CE, estará realizando lídíação na modaüdaft 
0Ö1/2Ö21/TP, com o ssguínteabjeto; Contratação 
pedra tosca no Bairro; Galileu, na Rua Projetada 105. j 
Elisário Rodrigues, Rua Ceíesdna Maria de Jesus e #.urs 
Município de Pedre Branca, incluindo o fornecimeat; 
de acordo com as Especificações Técnicas (An' 
necessário, para melhoria da mobilidade urbana, fcifi 
encontra-se naíntegra no Setor da Comissão Perm» 
ton«: 0.88-2101.14Í»? fv, Iwà i i / ) rfí> flR-ÍKÍh A« 1?'. r 

"de L ic i tação - Tomada de 
£r3ePedra Branca-CE, 

ãtço de 2 0 2 1 ás 08:30 
s/n, Centro, Pedra 
tomba do: sob o N" 

pavimentação em 
^éousa, Rua Maria 

•Oílveira, na sede do 
atos e materiais, 

icaltva: faz-se 
.437.30. O qual 

acima citado, 
cífo rir, T r í í i 

Socioi - S U A S no aesenvoívimento a;> socioassífitonctais no arnhito das proteções sociais, 
para o fortalecimento da gestão da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social de 
Lavras da MangabeIra/CE. Abertura- 22 de março de 2021 as OhOOmln. Maiores informações na 
sede da CPL, sito na Rua Hilda Augusto. 1S6 -1*Anelar, Centro, no horário das 8h ás 12h. Lavras da 
Mangabeira/CE, 03 de março de 2021 Vfwtr ía Neto Alencar de Lima - Presidente da C P L . 

Estado do Ceará - Câmara Munlcípa; de Poranga - A v i s o de Ad iamento - Tomada de Preços 
N°OG1/2021-CMP. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Munldpal.de 
Poranga comunica aos intaressados o adiamento da Lldtação na modalidade Tomada de Preços 
I f 001/2021-CMP, db tido Menor Preço, cujo objeto é a prestação dos serviços de assessoria e 
consultoria contábil e elaboração das contas de gestão, Junto a Câmara Municipal de Poranga-CE 
Desta forma, á Lidtaçáo que anteriormente estava prevista para 05/03/2021, às lOhOOmin, fica 
adiada para o dia 15 de março de 2021, * s í OhOOmin. As demais dáusulas oditalícias permanecem 
inalteradas Poranga-Ce, 04 de março da 2021. Geni ldo Alves de Sousa -P res iden te da CPL. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal tk\ Tabuleiro do Norte - Av iso de Licitação do Pregão 
Presencial n" 0203.01/21 - P P - Menor Preço. Objeto: Locação e manutenção de sistema de 
contabilidade pública, folha tíe pagãmente, almoxarifado, veículos © patrimônio para atender às 
necessidades da Câmara Munidpsi dè Tabuleiro do Norte. Recebimento dos envelopes tíe 
proposta e habilitação; dia 22 de março de 2021, a partir das 11h00'min. Local da audiência 
publica: Sala de Licitação da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte - Rua Mala Alarcon, 371 
Centro, Fane: (88) 3424-2034, de legunda a sexta das 08hOQmin às 12hOOmín. Maria Afcione 
Ojiveira da Silva Chaves - Pre^oeir,?. 04 de março de 2021. 

Estado do Ceará - Prefei tura M u n i d p a í de Juazeiro do Norte -Aviso de Licitação - Pregão 
n* 2021.03.03.2. O Pregoeiro Oficiai do Município de Juazeiro do Norte, Estada do Ceará, no 
uso tíe suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, ria sede da Prefeitura, através l a plataforma eletrônica www.bllcompras.com, pòr 
intermédio da Bolsa de Licitações do ESrasil íBLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n ! 

2021.03.03.2. do tipo Eletrônico, cujo objeta ê a aquisição de CPTs (Equipamentos de Proteção 
Individual) dest inados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Sodal e Trabalho de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o,dia.18 
da março de 2021, a partir das 09:00 horas, O inído de acoihiriiento das propostas comerciais 
oct^f erii..a partir do dia 08 de março de ^02 i , âs 09:00 horas. Maioret informações na sede da 
ComissSa.Permanente de Licitação, sito na;o) Praça Dirceu Figueiredo. s/h° - Centro. Juazeiro 
do Nor te /CE, pelo telefone (88)3566-1010, no horário de 08:00 às 14:00 horas ou ainda pelo e 
rnait' cpl@juazeÍro.ce.gov.br. Juaze i ro tk> No r te /CE , 03 de março de 2021. Raimundo 
Emanoel Bastos de Caldas Neves - Pregoeiro Oficial rio Munic íp io . 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de J i joca de Jaricoacoàra - Av iso de Ropuóiícação do 
Edital. O Município de Jijoca tíe Jería;~coars, por intermédio de sua Pregooira, torna público 8 
republicação do edital referente ao Pregão Eletrônico N". 2021,02,12.01 PC tipo Menor Preço per 
item, cujo o objeto é a aquisição de ío.u.pamentos «.materiais permanentes, para. o Programa 
Estratégico Saúde da Famiítít, C^mptinente Saúde Bucai - Equipes 4c-. Saúde»Bucái - ESe 
credenciadas e implantadas no Município de Jijoca de.Jertcoacoara/GE.-Oatedo cadaStramento 
das propostas até o dia 17 de março c« 2021 às 0âli59mín; Abertura des Propostas nó dia 17 tíe 
março do 2021. a partir das G9h0Gmin; ~ s ;;ise tíe disputa de lances ntf dia'17 de março de 2021, a-
partir das lOhOOmin, Os horários refeFer.v-se ao horário local. Referiria odífal poderá ater adeuiridrí 

; -nniv t t ic i tacoes.com.br e /peio P o r t a l dp TCÉ-CE: 
"liü-ííâ data desta publicação óu na sala da C P L . , sítuaboá 
• JeTícoacoara-CE. J i joca « « J e r i c o a c o a ^ i ( O É k ? 3 ^ 
ú jo-Pregoe i ra . * 

no ondereço e le t rôn i co ; ww 
http://wwAf.tce.oe gov.br/ücitacoes, a 
Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijo; 
março de 2021. Luciana Setúbal Ar 

Es tado d o Ceará - Prefei tura 
E le t rôn ico n° 2021.02109.1.0 Preg; 
público, que tora concluído o julgar::; 
seguinte: Dipar Ferragens EiRELI v 
iluminação e Materiais Elétricos E F j 
ofertas compatíveis com o orçamerá 

Scípsl de Ja rd im - Av i sa -de. Julgj f l inento 
f-v Olíclaí da Prefeitura Municípàj de Jardini /CE toma 
'••'.a firtál do Pregoo E l e t r ô n i c o ' n ° 2 ^ , 0 2 . 0 9 . 1 , sendo o 
?ncr.dora junto aos lotes 1 e 4, e Tecblu>íx do Brasíf' 
.Lí víTocedora junto aos lotos 2 e 3, po/ ter áprG«ter«íado 
= constante ncTermo tíe Referência, sendo-asmesmas ' 

dedaradas habilitadas por cumprímanto mtsgfal âgqxlgèndas do Editai Convocatório. Maiores 
informações na sede da Comissão üdtaçãOj sjte. na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro, 
Jardim/CE, pelo telefone { 8 6 } 3555-17 7 2 . no horário de 08:00 ás 12:00 horas ou ainda através 
da plataforma eletrônica www.bII.org.br. JaiUim/CE: 01 de março d e 2 0 2 í . A lbe r to Pinheiro 
Torres Neto - Pregoeiro Oficial dr- i v T C i ^ g f e ^ ^ . r ' 

Estado do Ceará - Prefei tura w.í: 
Municipal de itapajé, através da su: 
licitação, na modalidade Tomada de 
contratação tíe sodedatíe de advogai 
assessoramento e consultoria jjui 
Municipal de Itapajé/CE, lipo Men< 
março de 2021, ás09;00 horas na s 
de Meto, n° 353, Padre Lima, C S P . * ; 
informações detalhadas no setor tí%-& 
horário de 08:00 ás 12:00 hora; 
Presidente da Comissão de üc i taçã ; 

ipal 4» Itapajé - Av iso de L ic i tação . A Prefeitura 
ia fação . toma público que fará realizar 

»o n° 23.02,2021.01 -TP, cujo objeto 
>de ssr\'iços íécnicos especializados de 
Tento ãs necessidades tia Prefeitura 

.abertura marcada para o dia 22 de 
[citação, situada na Av. Antônio Pereira 

Os interessados poderão obter 
normais de expediente, no 

2 1 . David Mat ias Teixeira -

http://www.opovo.com.br
http://vww.bbmr1et.00rn.br7i
http://bilcompras.org
http://www.ice.ee
http://Port.eit.sr
http://19.de
http://Munldpal.de
http://www.bllcompras.com
http://ce.gov.br
http://nivtticitacoes.com
http://wwAf.tce.oe
http://www.bII.org.br

